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II NIEDZIELA II NIEDZIELA 

ZWYKŁAZWYKŁA

TYGODNIK PARAFII ŚW. JÓZEFA W RADOMIU

Nr: 878
15/01/2012

K a l e n d a r z  l i t u r g i c z n y
15 stycznia 2012r. – NIEDZIELA
Imieniny: Pawła, Izydora
LITURGIA SŁOWA: 
1 Sm 3, 3b-10.19
PSALM 40, 2 i 4ab.7-8a.8b-10
1 Kor 6, 13c -15a.17-20
EWANGELIA: J 1, 35-42 

16  stycznia 2012 r. - PONIEDZIAŁEK
Imieniny: Marcelego, Włodzimierza
LITURGIA SŁOWA:
1 Sm 15, 16-23
PSALM 50, 8-9.16bc-17.21 
EWANGELIA: Mk 2, 18-22

17 stycznia 2012 r. – WTOREK
Św. Antoniego, opata; Dzień Judaizmu
Imieniny: Antoniego, Jana
LITURGIA SŁOWA:
1 Sm 16, 1-13
PSALM 89, 20.21-22.27-28 
EWANGELIA: Mk 2, 23-28

18 stycznia 2012 r. – ŚRODA
Św. Małgorzaty Węgierskiej, dziewicy;
Rozpoczyna się Tydzień Modlitwy o jedność 
chrześcijan
Imieniny: Małgorzaty, Piotra
LITURGIA SŁOWA: 
1 Sm 17, 32-33.37.40-51
PSALM 144, 1bc.2ab.9-10
EWANGELIA: Mk 3, 1-6

19 stycznia 2012 r. – CZWARTEK
Św. Józefa Sebastiana Pelczara, biskupa
Imieniny: Henryka, Mariusza
LITURGIA SŁOWA:
1 Sm 18, 6-9; 19,1-7
PSALM 56, 2-3.9-10.12-13 
EWANGELIA: Mk 3, 7-12

20 stycznia 2012 r. – PIĄTEK
Św. Fabiana, papieża i męczennika;
Św. Sebastiana, męczennika 
Imieniny: Fabiana, Sebastiana
LITURGIA SŁOWA:
1 Sm 24, 3-21
PSALM 57, 2.3-4.6 i 11
EWANGELIA: Mk 3, 13-19

21 stycznia 2012 r. – SOBOTA
Św. Agnieszki, dziewicy i męczennicy; Dzień Babci
Imieniny: Agnieszki, Jarosława
LITURGIA SŁOWA:
2 Sm 1, 1-4.11-12.19.23-27
PSALM 80, 2-3.5-6.7-8
EWANGELIA: Mk 3, 20-21

EWA NGELI A: 

                  J  1,  35 -  42  
„Znaleźliśmy Mesjasza – to znaczy: Chrystusa. 

I przyprowadził go do Niego.”

Jan zobaczywszy Jezusa stwierdza: „Oto Baranek Boży.” 
Te słowa spowodowały ciąg wydarzeń. Najpierw idzie 
za Jezusem dwóch. Nawiązuje się dialog. „Czego szukacie? 
Nauczycielu – gdzie mieszkasz? Chodźcie, a zobaczycie.” 
Zobaczyli i zostali. I tu już zaczęła się działalność apostolska. 
Andrzej przyprowadza do Jezusa swego brata Piotra. Krąg 
idących za Mesjaszem poszerza się. Ile razy ja słyszałem słowa 
„Oto Baranek Boży” i zacząłem rozpoznawać Jezusa w swoich 
braciach? Przebywać z Nim, to przebywać wśród tych, w których 
On przebywa. Nie w niedzielę w kościele, ale każdego dnia, 
w każdym mijanym człowieku. Czy naprawdę mogę głosić 
swym życiem, że znalazłem Mesjasza?

Adam Żak 

ŻYCZENIA
Księdzu Mariuszowi Wierzbie
z okazji imienin życzymy,
by Duch Święty prowadził go każdego dnia,
by prawdziwa miłość, którą daje Pan
promieniowała na wszystkie sprawy życia
i na wszystkich ludzi, których spotyka.
Życzymy Bożej mądrości i męstwa
w prowadzeniu ludzi do spotkania z Bogiem.
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Ojciec Święty Benedykt XVI, 29 grudnia 2011 roku, 
mianował Księdza Biskupa Wacława Depo Arcy-
biskupem Metropolitą Częstochowskim. W skład 
Metropolii częstochowskiej wchodzą: archidiecezja 
częstochowska, diecezja sosnowiecka i diecezja 
radomska.

Archidiecezja częstochowska jest bardzo szczególna 
dla Kościoła w naszej Ojczyźnie. To tam każdego roku 
pielgrzymują miliony wiernych. To tam – z jasnogór-
skiego wzgórza – błogosławi nam wszystkim Naj-
świętsza Panienka – Królowa naszej Ojczyzny.

Ksiądz Arcybiskup Wacław Depo urodził się 
27 września 1953 roku w Szydłowcu. Tam ukończył 
Liceum Ogólnokształcące im. Henryka Sienkiewicza. 
Po zdaniu matury wstąpił do Wyższego Seminarium 
Duchownego w Sandomierzu. Święcenia kapłańskie 
przyjął 3 czerwca 1978 roku z rąk Sługi Bożego 
Biskupa Piotra Gołębiowskiego. Bezpośrednio po 
otrzymaniu święceń kapłańskich pełnił posługę 
wikariusza w parafii Stromiec koło Białobrzegów 
Radomskich. Następnie został skierowany na studia 
w Katolickim Uniwersytecie Lubelskim, które zostały 
uwieńczone doktoratem z teologii dogmatycznej. Za-
równo pracę magisterską jak i doktorską przygotowywał 
pod kierunkiem ks. prof. dr. hab. Czesława S. Bartnika. Po 
ukończeniu studiów pełnił posługę ojca duchownego 
diakonów w Radomiu. Był także, w latach 1984-1990, 
duszpasterzem akademickim w Wyższej Szkole Inży-
nierskiej w Radomiu. Od 1984 roku był wykładowcą 
teologii dogmatycznej w Wyższym Seminarium Du-
chownym diecezji sandomierskiej. Pełnił także funk-
cję dyrektora ds. życia konsekrowanego zakonów 
żeńskich w Diecezji Radomskiej. W sierpniu 1990 r. 
otrzymał nominację na rektora Wyższego Seminarium 

Duchownego diecezji sandomiersko-radomskiej. Od 
25 marca 1992 roku pełnił funkcję pierwszego rektora 
Wyższego Seminarium Duchownego nowopowstałej 
diecezji radomskiej. Od 1992 roku był także wykła-
dowcą teologii dogmatycznej w Kolegium Teologicz-
nym diecezji radomskiej. W latach 1995-1999 Ksiądz 
Rektor Wacław Depo był przewodniczącym Metro-
politalnego Zespołu ds. II Synodu Plenarnego oraz 
członkiem Komisji Rektorów ds. Ratio studiorum. We 
wrześniu 1999 roku został wybrany na przewodniczą-
cego Konferencji Księży Rektorów Wyższych Semina-
riów Duchownych Diecezjalnych i Zakonnych. Wybór 
ten został powtórzony w latach 2002 i 2005. 4 maja 
2004 roku od bł. Jana Pawła II otrzymał tytuł prałata 
honorowego. 

W latach 2000-2006 pracował jako adiunkt 
w Katedrze Personalizmu Chrześcijańskiego UKSW 
w Radomiu. Biskup Wacław Depo od 2007 roku jest 
wykładowcą w Katedrze Personalizmu Chrze-
ścijańskiego Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego 
Jana Pawła II w Lublinie. W maju 2006 roku został 
współprzewodniczącym Rady Programowej Radia 
Maryja ze strony Konferencji Episkopatu Polski.

Wzorem duszpasterza dla Wacława Depo jest 
bł. Jan Paweł II. Bardzo często podczas wystąpień 
cytuje on z głowy fragmenty przemówień i do-
kumentów papieskich. Jego ukochanym tekstem bł. 
Jana Pawła II jest encyklika „Redemptor Hominis”. Zna-
komita znajomość nauczania papieskiego sprawiła, że 
w środowisku radomskim krążyło powiedzenie: „Nie 
można zrozumieć Jana Pawła II bez Wacława Depo”.

Dnia 5 sierpnia 2006 roku Ojciec Święty Benedykt XVI 
mianował Księdza Prałata Wacława Depo Biskupem 
Zamojsko-Lubaczowskim. Uroczysty ingres do 
katedry zamojskiej i święcenia biskupie odbyły się 
9 września 2006 roku. Głównym konsekratorem był 
Ksiądz Arcybiskup Józef Michalik, a współkonsekra-
torami: Ksiądz Biskup prof. Jan Śrutwa i Ksiądz Biskup 
Zygmunt Zimowski.

Dewizą biskupią Księdza Biskupa Wacława Depo 
są słowa: Ad Christum Redemptorem hominis – do 
Chrystusa Odkupiciela człowieka.

Ingres Księdza Arcybiskupa Wacława Depo do często-
chowskiej Archikatedry Świętej Rodziny odbędzie się 
2 lutego 2012 roku, w święto Ofiarowania Pańskiego.

opr. ak

SYN ZIEMI RADOMSKIEJ KSIĄDZ BISKUP WACŁAW DEPO 
ARCYBISKUPEM METROPOLITĄ CZĘSTOCHOWSKIM
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RADOŚĆ 6 STYCZNIA
W Uroczystość Objawienia Pańskiego, 6 stycznia, ulicami 

wielu miast przeszły Orszaki Trzech Króli. W tym roku – po 
raz pierwszy – także ulicami Radomia. Konnemu orszakowi 
królewskiemu towarzyszyło około dwóch tysięcy radomian. 
Przemarsz odbył się pod patronatem Księdza Biskupa Hen-
ryka Tomasika oraz Pana Prezydenta Andrzeja Kosztowniaka. 
Organizatorami byli Rycerze Kolumba z parafii Matki Bożej 
Bolesnej na Obozisku. Hasło tegorocznego marszu brzmiało: 
„Tobie, Królu i Panie, kłaniają się radomianie.”

 
Marsz rozpoczął się o godz. 12.00 przed kościołem św. Jana (Fara). Trzej Królowie przyjechali na koniach w to-

warzystwie konnicy z radomskiej grupy rekonstrukcyjnej. Za nimi, przy śpiewie kolęd i pastorałek, szły tłumy 
radomian, których – mimo deszczowej pogody – z każdą minutą przybywało. Rycerze Kolumba podczas po-
chodu kwestowali na rzecz misji w Zambii, którą prowadzi kapłan pochodzący z diecezji radomskiej.

 
W czasie marszu cztery miejsca były szczególne: kościół farny, kościół oo. bernardynów, kościół garnizonowy 

oraz budynek Urzędu Miasta. Przy tych miejscach zostały przedstawione scenki bożonarodzeniowe.

Na koniec Trzej Królowie zatrzymali się przed betlejemską stajenką ustawioną przed Urzędem Miasta. Tam 
oddali pokłon małemu Jezusowi i złożyli Mu tradycyjne dary: złoto, kadzidło i mirrę. W takim samym geście 
przed stajenką przeszli też: Ksiądz Biskup Henryk Tomasik wraz z księżmi oraz przedstawiciele władz Radomia 
z Panem Prezydentem Andrzejem Kosztowniakiem na czele. Na koniec hołd Jezusowi oddali wszyscy przybyli 
radomianie, szczególnie licznie zgromadzone dzieci.

za: www.diecezja.radom.pl

JUBILEUSZ KANONIZACJI 
ŚW. WINCENTEGO PALLOTTIEGO

Święty Wincenty Pallotti, rzymski kapłan żyjący w latach 
1795-1850, założyciel Wspólnoty Księży i Braci Pallotynów (Stowa-
rzyszenia Apostolstwa Katolickiego), Zgromadzenia Sióstr Pallotynek 
oraz Zjednoczenia Apostolstwa Katolickiego został ogłoszony 
błogosławionym dnia 22 stycznia 1950 roku przez papieża Pius XII. 
Kanonizacja (ogłoszenie świętym) dokonała się dnia 20 stycznia 1963 roku. 
Uczynił to bł. Jan XXIII podczas trwania Soboru Watykańskiego II. 
Dnia 13 czerwca 1999 bł. Jan Paweł II beatyfikował dwóch pallotynów 
– męczenników z okresu II wojny światowej – księży: Józefa Jankow-
skiego i Józefa Stanka. 

Pallotyni i pallotynki pragną całym życiem naśladować Jezusa… 

Może i Twoja droga świętości, to droga w pallotyńskiej wspólnocie…
Zastanów się dobrze…

W 2012 roku przygotowujemy się do Jubileuszu 50-lecia Kanonizacji św. Wincentego Pallottiego. 
Momentem rozpoczynającym jubileuszowe obchody w Polsce będzie uroczysta Msza święta 
sprawowana w niedzielę, 22 stycznia 2012 roku, o godz. 12.30 w kościele Chrystusa Króla w Warszawie 
przy ul. Skaryszewskiej 12. Przewodniczyć jej będzie Nuncjusz Apostolski w Polsce Ksiądz Arcybiskup 
Celestino Migliore. Transmisję z uroczystości przeprowadzi Telewizja Trwam oraz Radia Maryja. 
Zapraszamy do słuchania lub oglądania.

xp

Marsz rozpoczął się o godz. 12.00 przed kościołem św. Jana (Fara). Trzej Królowie przyjechali na koniach w to-



4 | Moja Parafia druk: Polskie Zakłady Graficzne Sp z o.o., Radom, ul. Orzechowa 2, tel: 048 384 60 60

O G Ł O S Z E N I A D U S Z PA S T E R S K I E
1. Dzisiaj o godz. 1045 zostanie odprawiona Msza święta w intencji ks. Mariusza Wierzby SAC z okazji 

jego imienin. Solenizanta polecamy Waszym modlitwom.

2. Dzisiaj nie będzie Mszy świętej o godz. 1530 dla młodzieży przygotowującej się do przyjęcia 

sakramentu bierzmowania i ich rodziców.

3. Dzisiaj na godz. 1630 zapraszamy wszystkich na „Wieczór kolęd”. W programie kolędy w wykonaniu 

zespołów naszej parafii.

4. Od środy, 18 stycznia, rozpoczyna się Tydzień Modlitw o Jedność Chrześcijan pod hasłem: „Przemienieni 

przez zwycięstwo Jezusa Chrystusa.” Sprawę jedności wszystkich chrześcijan polecamy pamięci 

modlitewnej. 

5. W przyszłą niedzielę, 22 stycznia, przypada Uroczystość św. Wincentego Pallottiego – założyciela 

Zjednoczenia Apostolstwa Katolickiego, sióstr pallotynek oraz księży pallotynów, którzy pracują w naszej 

parafii. Serdecznie wszystkich zapraszamy na uroczystą Mszę świętą o godz. 1300, by wspólnie dziękować 

dobremu Bogu za dar osoby św. Wincentego i jego duchowych synów i córek. W naszej parafii jest to 

dzień dziękczynienia za wszystkie pallotyńskie misje. Słowo Boże tego dnia wygłosi ks. Stanisław Kantor SAC, 

posługujący Kościołowi na Ukrainie. Po wszystkich Mszach świętych zbierane będą ofiary do puszek

na potrzeby Kościoła na Ukrainie.

6. W przyszłą niedzielę na Mszę świętą o godz. 1800 zapraszamy rodziców kapłanów, alumnów i sióstr 

zakonnych pochodzących z naszej parafii. Po Mszy świętej wspólnotowe spotkanie na plebanii.

7. Wspólnota Intronizacji Najświętszego Serca Pana Jezusa, zaprasza do wzięcia udziału w nocnym czuwaniu 

na Jasnej Górze. Wyjazd –1 lutego, powrót następnego dnia. Numery telefonów do zapisów w naszej 

Gazetce.

8. Wszystkich, którzy chcieliby przyjąć kapłana z wizytą duszpasterską, a z różnych powodów nie mogli 

tego uczynić w wyznaczonym terminie, prosimy o zgłoszenie osobiste bądź telefoniczne do wtorku 

włącznie. Wszystkich zgłoszonych odwiedzimy w czwartek, 19 stycznia, po południu.

K O L Ę D A
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Poniedziałek, 16 stycznia, od godz.14.30
ul. Świętokrzyska domki jednorodzinne 
i bloki: 2, 5, 11 i 13

Wtorek, 17 stycznia, od godz. 14.30
ul. Świętokrzyska 15, 17 i 21

Środa, 18 stycznia, od godz. 14.30
ul. Jana Pawła II 2 i 4 
ul. Cisowa 1, 3, 5 i  7

Czwartek, 19 stycznia, od godz. 14.30

NOCNE SPOTKANIE Z MATKĄ
Wspólnota dla Intronizacji Najświętszego 
Serca Pana Jezusa
zaprasza wszystkich chętnych 
do wzięcia udziału
w nocnym czuwaniu modlitewnym na Jasnej Górze

wyjazd: 1 lutego, w środę
powrót: 2 lutego, w czwartek

Szczegóły (godziny i koszty) będą podane 
w przyszłym tygodniu

Zapisy pod nr tel.: 48 363 38 09, 48 366 42 32


